4

Diário Oficial do Municipio de Vitória - ES 27 de janeiro de 2022 Edição nº 1833

Licitações e Contratos

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE OBRAS
EXTRATO DE ADITIVO Nº 04
AO CONTRATO Nº 165/2020

Resumo do Termo de Aditamento em atendimento ao Artigo 61,
Parágrafo Único da Lei Federal nº 8666/1993.
Aditivo nº 04 - Processo nº 193527/2022
Contrato original nº 165/2020 – Processo nº 5344500/2019
Objeto do contrato original: Contratação de empresa para
execução de obras de contenção de encostas, reforma e
reconstrução das estruturas físicas do Parque Gruta da Onça,
nesta Capital.
Contratada: Consórcio Gruta da Onça.
Objeto do aditivo: Prorrogação dos prazos de vigência e
execução em mais 120 (cento e vinte) dias.
Data de assinatura: 24/01/2022
Pareceres Jurídico (PGM) e Técnico (CGM) anexos aos autos.

Vitória, 24 de janeiro de 2022
Gustavo Perin de Medeiros Teixeira

Secretário Municipal de Obras

SECRETARIA DE OBRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021
AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

O Município de Vitória torna público aos interessados que, após
análise das Propostas de Preços apresentadas para a TOMADA
DE PREÇOS Nº 008/2021, foi declarada vencedora deste
certame, conforme lavrado em ata de julgamento datada de
25/01/2022, a empresa MTF CONSTRUÇÕES E MONTAGENS
LTDA, por ter atendido a todas as condições do edital e ter
apresentado a proposta de menor preço global no valor de
R$ 775.824,02 (setecentos e setenta e cinco mil, oitocentos e
vinte e quatro reais e dois centavos).
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO
DAS OBRAS E SERVIÇOS DE REFORMA DO CMEI OCARLINA
NUNES ANDRADE – BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO, NESTA
CAPITAL, SOB O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO
UNITÁRIO.
Processo nº 4312431/2020
ID (CIDADES): 2021.077E0600002.01.0013
Informações pelo e-mail: semob.cpl@vitoria.es.gov.br

Vitória, 25 de janeiro de 2022
Vilmara Lourenço Thomaz

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória torna público que fará realizar licitação
na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço
por lote, modo de disputa aberto e fechado. O edital estará
disponível nos sites portaldecompras.vitoria.es.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 - PROCESSO
Nº 5490876/2021
ID (CIDADES): 2022.077E0600022.01.0012
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO VETERINÁRIO
(NITEMPIRAM, VITAMINA K, PAMOATO DE PIRANTEL + PAMOATO
DE OXANTEL, MELOXICAM E OUTROS).
Início de entrega das propostas: dia 27/01/2022.
Final de entrega das propostas: às 09:30h do dia 08/02/2022.
Abertura das propostas e sessão de disputa: às 10:00h do dia
08/02/2022.
Informações no e-mail: prcontadini@vitoria.es.gov.br.
Tel.: (27) 3382-6037.

Vitória, 25 de janeiro de 2022
Patricia do Rosario Contadini Callado

Pregoeira Municipal

SECRETARIA DE CULTURA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 029

Resumo de instrumento de ratificação, em atendimento ao
artigo 26, da Lei Federal nº 8.666/93. Ratificação de Contratação
por Inexigibilidade de Licitação. Processo nº 2701936/2021.
RATIFICO a contratação da Pessoa Física GLAUCIA LOURENÇO
DA SILVA CASTILHOS, CPF 031.***.***-22, por inexigibilidade
de licitação, com fulcro no art. 25, CAPUT, da Lei Federal
nº 8.666/93, visando a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
REALIZAÇÃO DE CURSOS TÉCNICOS, OFICINAS E CURSOS
LIVRES, PARA ESCOLA TÉCNICA MUNICIPAL DE TEATRO,
DANÇA E MÚSICA FAFI, (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021
– 1556290/2021), no valor global de R$ 57.600,00 (cinquenta e
sete mil, seiscentos reais), com vigência de 24 (vinte e quatro)
meses, com base nos Pareceres Jurídico (PGM) e Técnico (CGM),
acostados digitalmente aos autos.
Justificativa: A escolha da profissional em questão se deu
pela sua classificação no referido edital, conforme resutado
final do certame publicado no Diário Oficial do Município de
Vitória no dia 18 de Outubro de 2021, devidamente juntado
aos autos. Como previsto no edital foi avaliada a qualificação
e capacidade técnica do profissional, tendo sido classificado
em 1º lugar na função INSTRUTOR DE MÚSICA APLICADA
À DANÇA. Dotação: Classificação funcional programática
21.01.00.13.392.0021.2107 e elemento de despesa
3.3.90.36.99. Fiscal do Contrato: Nerdin Montenegro Alvarez,
Matrícula 629075. Gestor: Larissa Oliveira Abreu Almeida,
Matrícula 608147.

Vitória, 25 de janeiro de 2022
Luciano Picoli Gagno

Secretário Municipal de Cultura

SECRETARIA DE CULTURA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 030

Resumo de instrumento de ratificação, em atendimento ao
artigo 26, da Lei Federal nº 8.666/93. Ratificação de Contratação
por Inexigibilidade de Licitação. Processo nº 3086499/2021.
RATIFICO a contratação da Pessoa Física PALOMA TAUFFER DE
JESUS, CPF 119.***.***-98, por inexigibilidade de licitação,
com fulcro no art. 25, CAPUT, da Lei Federal nº 8.666/93,
visando a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE
CURSOS TÉCNICOS, OFICINAS E CURSOS LIVRES, PARA
ESCOLA TÉCNICA MUNICIPAL DE TEATRO, DANÇA E MÚSICA
FAFI, (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021 – 1556290/2021),
no valor global de R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil, seiscentos
reais), com vigência de 24 (vinte e quatro) meses, com base
nos Pareceres Jurídico (PGM) e Técnico (CGM), acostados
digitalmente aos autos.
Justificativa: A escolha do profissional em questão se deu
pela sua classificação no referido edital, conforme resultado
final do certame publicado no Diário Oficial do Município de
Vitória no dia 18 de Outubro de 2021, devidamente juntado
aos autos. Como previsto no edital foi avaliada a qualificação
e capacidade técnica do profissional, tendo sido classificado
em 6º lugar na função INSTRUTOR DE DANÇA – DANÇA
CLÁSSICA. Dotação: Classificação funcional programática
21.01.00.13.392.0021.2107 e elemento de despesa
3.3.90.36.99. Fiscal do Contrato: Nerdin Montenegro Alvarez,
Matrícula 629075. Gestor: Larissa Oliveira Abreu Almeida,
Matrícula 608147.

Vitória, 25 de janeiro de 2022
Luciano Picoli Gagno

Secretário Municipal de Cultura